

Łazy, dnia 26. 05. 2023r.

**Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łazach**  
**42-450 Łazy, ul. Topolowa 1**  
**tel. 32 670 97 90, fax 32 670 97 99**  
**Nr sprawy: ZP 2/ 2023**

**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łazach na okres 12 miesięcy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.**”

**Ogłoszenie nr 2023/BZP 00227116 z dnia 22.05.2023 r.**

### **1. Pytanie 1**

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź na pytanie 1:** Zamawiający skracza termin związania ofertą. Nowa data to 20.06.2023r. Zmianie ulega również termin składania ofert. Nowy termin składania ofert: 05.06.2023r. godz. 09.00. Nowy termin otwarcia ofert: 05.06.2023r. godz. 10.00.

### **1. Pytanie 2**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź na pytanie 2:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh oraz zł/kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie 3:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh oraz zł/kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

**Pytanie 4**

Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca prosi o poprawienie tabeli dla grupy taryfowej W-3.6, poprzez usunięcie jednego wiersza dla opłaty dystrybucyjnej stałej.

**Odpowiedź na pytanie 4:** Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony formularz cenowy (załącznik nr 1.1 do SWZ)

**Pytanie 5**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ wskazał, że jest płatnikiem podatku akcyzowego dla ppg w grupie W-5.1 taryfowej, natomiast w formularzu cenowym Zamawiający wskazał zwolnienie z ww. podatku.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o poprawienie załączników i ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź na pytanie 5:** Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony formularz cenowy (załącznik nr 1.1 do SWZ)

**Pytanie 6**

Dotyczy formularza cenowego zapisu w pkt 1

Wykonawca prosi o uwzględnienie planowanego zwiększenia wolumenu w formularzu cenowym w celu obliczenia wartości oferty wg powyższego punktu lub zmianę zapisu na poniższy:

„1. W celu dokonania oceny ofert pod uwagę będzie brana cena oferty brutto obejmująca cały okres realizacji przedmiotu zamówienia określonego w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ)”.

**Odpowiedź na pytanie 6:** Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony formularz cenowy (załącznik nr 1.1 do SWZ)

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie 7:** Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy.

**Pytanie 8**

Wykonawca informuje, że w grupie taryfowej W-3.6 możliwe jest tylko miesięczne rozliczenie. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne w ww. grupie taryfowej od na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie?

**Odpowiedź na pytanie 8:** Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne w ww. grupie taryfowej od na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.

**Pytanie 9**

Dotyczy § 5 ust. 2 Załącznika 2 do SWZ

Wykonawca prosi o weryfikację wolumenu i wskazanie poprawnej wielkości.

**Odpowiedź na pytanie 9:** Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony wzór umowy (załącznik nr 2 do SWZ).

**Pytanie 10**

Dotyczy § 5 ust. 3 Załącznika 2 do SWZ

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź na pytanie 10:** Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony wzór umowy (załącznik nr 2 do SWZ).

#### **Pytanie 11**

Dotyczy § 6 ust. 1, 2 3, 4 Załącznika 2 do SWZ

Wykonawca prosi o usunięcie ww. zapisów, w przypadku braku zgody na obniżenie wysokości kar do 5%.

**Odpowiedź na pytanie 11:** Zamawiający obniża wysokość kar do 5 %. Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawiony wzór umowy (załącznik nr 2 do SWZ).

#### **Pytanie 12**

Dotyczy § 7 ust. 2 Załącznika 2 do SWZ – prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej

Giędzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.

**Odpowiedź na pytanie 12:** Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 13**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź na pytanie 13:** Nie. Obecnie obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia. Są to umowy terminowe, z okresem obowiązywania do 31.12.2023r.

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 zostało zamieszczone na stronach internetowych:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6da717ff-f881-11ed-b70f-ae2d9e28ec7b> , <https://www.bip.osirlazy.pl/>